МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЁННОЕ ДОШКОЛЬНОЕ

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«ДЕТСКИЙ САД СЕЛА РУЧЕЙКИ»

11.11.2023г.                                                   ПРИКАЗ                                             № 105

с. Ручейки

О закрытие  разновозрастной группы  МКДОУ «Детский сад с. Ручейки » на карантин.

  В связи с высокой заболеваемостью воспитанников  разновозрастной группы

детского сада острыми респираторными вирусными инфекциями  70% воспитанников, т.к.

численность воспитанников в группе составляет 12 детей, отсутствуют по болезни 8 детей,

на основании статьи 29 ФЗ «О санитарно-эпидемиологическом благополучии населения»

от 30.03.1999 г. №52-ФЗ.

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Закрыть  разновозрастную  группу на карантин с 12.11.2023 г. по 18.11.2023года

включительно.

      2. Педагогическому персоналу:

2.1. Воспитателю Бондаренко Л.В. довести до сведения каждого родителя

(законного представителя) воспитанников информацию о закрытие  разновозрастной

группы на карантин и о мерах по предупреждению распространения инфекционных

заболеваний.

2.2.Продолжить работу в обычном режиме, согласно тарификации.

3. Техническому персоналу:

3.1.   Младшему воспитателю группы Гусевой К.Ю.,  провести дезинфекционную

обработку  всех помещений, обеспечить дополнительное кварцевание и сквозное

проветривание групповых помещений в соответствии с требованиями санитарно-

эпидемиологических правил и норм.

3.2. Повару Егорову Н.В. провести дезинфекционную обработку кухни и  всех

помещений  в соответствии с требованиями санитарно-эпидемиологических правил и

норм.

3.3.  Продолжить работу в обычном режиме, согласно тарификации.

4. Разместить  информацию на сайте учреждения о закрытие  группы  на карантин

5.   Контроль выполнения настоящего приказа оставляю за собой

Заведующий МКДОУ

 «Детский сад с. Ручейки»                                                                  Л.В. Бондаренко